[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1145/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a implantação de travessia elevada em frente a EMEB, PROF. Maria Gemma Rela Reinaldo, localizada na rua Maria Pinto Palma, Jardim Vitória, conforme especifica.

Senhor Presidente:
                       INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a substituição de uma faixa de pedestre que hoje já existe no local por uma travessia elevada em frente a EMEB, Prof. Maria Gemma Rela Reinaldo, localizada na Rua Maria Pinto Palma, Jardim Vitória.
A presente solicitação trata de medida necessária, preventiva e de segurança, tendo em vista o grande fluxo de veículo que transitam por este local, inclusive alguns em alta velocidade, o que coloca em risco a integridade físicas de todos, o local fica ainda mais perigoso em horários de saída dos alunos, que estuda na EMEB, Maria Gemma.

SALA DAS SESSÕES 02 DE AGOSTO DE 2019

                                                 EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                           Vereador - PPS
image1.png
PROTOCOLO 6246/2019 - 06/08/2019 14:30